COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 258/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao

Edital supra e a respectiva resposta.

EMPRESA E

Pergunta1: No intuito de participarmos dessa licitação, solicitamos os seguintes
esclarecimentos: No item 3.2.1 do TR informa que será facultado ao Empregado
a inclusão de ascendentes e descendentes mediante integral custeio.
Sabemos que é facultativo essa adesão, contudo, não temos aceitação para os
ascendentes. Podemos atender sem essa exigência?
Na convenção coletiva não menciona essa informação sobre os descendentes e
ascendentes, portando, atenderemos a 100% desse seguro.

R: Houve erro material na inserção do subitem 3.2.1 do Termo de Referência,
devendo ser desconsiderado para fins de apresentação de proposta. Os serviços
objeto do certame destinam-se exclusivamente aos motoristas.